Sæc. XVII. sis Bassa palam promulgari iussit, quod
 A. C. 1659. nil hostile adversus Imperii salutem
 machinaretur, sed unice vindictam se-
 mere vellet de supremo Vezirio Vini
 crudele, qui principalium, magisque
 fidorum Bassarum cruore pollutus, tan-
 quam publicus Imperii hostis castigari
 mereretur. Igitur Vezirius cum valido
 exercitu, ductore Nicomediensi Bassa
 Aleppensem aggreditur: ast non ipse
 ipse, sed & Mortassanus Bassa, qui
 tum Syriæ præerat, atque in Sultani
 opem cum tribus Janissarorum millibus
 accurrerat, non sine magna suorum
 clade repulsi sunt: cum autem Albi-
 nus hac victoria male uteretur, ali-
 de vero apoplexia tactus curandæ va-
 tudinis causa Aleppum secederet, epis-
 res nutare cæperant: eo etiam se con-
 tulit Mortassanus Bassa, se a Sultano
 missum mentitus, ut eidem sibi que ad-
 hærentibus amplissima præmia, præ-
 mosque honores offerret, dummodo
 honestam pacem acceptare non recu-
 turus esset. Aleppensis ambitione
 cupiditate excæcatus, fraudem quem
 nime subodoratus, ad convivium, quod
 Mortassanus parari iussit, improviso
 prorsus consilio cum triginta suorum
 præcipuis accessit, ubi tamen a fatis-
 litibus ex improvise immixtis laqueis
 suffocatus periit, & ceteris triginta
 Mor-

Mortassani jussu capita demessa sunt, Sæc. XVII.
 quæ postmodum Constantinopolin sub- A. C. 1659.
 missa, palisque e Regione Palatii Tur-
 cici suffixa diro spectaculo crudelem
 Sultani ac Vezirii animum refecerunt.
 Sublato rebellionis capite mox dissipata
 est factio, multique ex seditiosis sese
 Vezirii clementiæ dederunt, quos ta-
 men Turcæ trucidarunt, novo argu-
 mento comprobantes, quod tantum fi-
 dem servare soleant, quantum eorum
 res exigunt. Dissipata igitur hac fa-
 ctione Vezirius totam belli molem in
 Venetos effundere parabat, hancque
 in rem Ali novo Turcicæ classis Præ-
 fecto præcepit, ut cum triginta trire-
 mibus, & sex majoris molis navibus
 ad Peloponensum excurreret, præpe-
 diturus, ne Mainottæ, qui religione
 Christiani cum Republica conspirare
 credebantur, sese Venetis jungerent;
 attamen Morosinus Venetæ classis Præ-
 fectus hostem præveniens, Methonem
 munitissimam Peloponensi urbem inter-
 cepit, Turcasque turmatim accurren-
 tes repulit, absdubio Coronem quoque
 alteram Mainotensis Provinciæ urbem
 expugnaturus, nisi ad Insulam Chio
 properare jussus fuisset, ut unacum
 Hieronymo Contareno Hellesponti fau-
 ces occuparet, Turcisque Ægæum
 mare præcluderet, quod & Toronensi,
 ac

Sæc. XVII. ac Cismeæ, urbibus incensis, & arce
 A. C. 1659. rubra feliciter subacta præstitit, non
 sine ingenti damno ac dedecore Tur-
 carum.